令和４年８月２３日

関係者各位

新型コロナウィルスの感染者の発生について（第２報）

 ８月２３日（火）現在の特別養護老人ホーム和光苑の新型コロナウィルスの陽

性者の状況は、下記のとおりです。

 また、特別養護老人ホーム和光苑ゆうぐんの介護職員１名が８月１２日に新

型コロナウィルスの陽性判定となり、８月２２日時点で職員５名と短期入所生

活介護の利用者１名が陽性判定となりました。そこで、和光苑ゆうぐんにおいて

もフロアー等の消毒作業や防護服の着用等の感染予防対策を徹底するとともに、

入所者の体調管理等に努めており、今後の対応については、現在、保健所の指示

待ちとなっています。なお、和光苑ゆうぐんの新型コロナウィルスの陽性者の状

況は、下記のとおりです。

 利用者様や家族様、関係機関の皆様には、ご迷惑、ご心配をおかけすることと

なり、心よりお詫び申し上げます。

なお、今後の進展状況につきましては、随時ホームページ等で知らせします。

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 和 光 苑 　 （ 単 位 ： 人 ）

入 所 者 職 員 合 計

８ 月 １ ６ 日 （ 火 ） 1 1
８ 月 １ ９ 日 （ 金 ） 1 1
８ 月 ２ ０ 日 （ 土 ） 6 2 8
８ 月 ２ ２ 日 （ 月 ） 3 3

合 計 10 3 13

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 和 光 苑 ゆ う ぐ ん （ 単 位 ： 人 ）

入 所 者 職 員 合 計

８ 月 １ ２ 日 （ 金 ） 1 1
８ 月 １ ４ 日 （ 日 ） 1 1
８ 月 １ ８ 日 （ 木 ） 1 1 2
８ 月 ２ ０ 日 （ 土 ） 1 1
８ 月 ２ ２ 日 （ 月 ） 1 1

合 計 1 5 6

発 生 日
発 生 者 数

発 生 者 数
発 生 日

新 型 コ ロ ナ ウ ィ ル ス 陽 性 者 の 状 況
令 和 ４ 年 ８ 月 ２ ２ 日 ８ ： ３ ０ 時 点

社会福祉法人和光会

特別養護老人ホーム和光苑

施設長 三秋 政司

特別養護老人ホーム和光苑ゆうぐん

施設長 松谷 玲子